Proc. Leg. nº 2200/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 548/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações quanto à possibilidade de
colocar academia e pista de ciclista e patins
na Avenida Tancredo Neves.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando que a Avenida Tancredo Neves, é um

local muito utilizado para caminhadas de pedestres, ciclistas e também muito

utilizados por crianças que brincam diretamente no local;

- Considerando que esse Vereador vem sendo muito

cobrado para que coloque mais uma academia no local, pois já existe uma, mas fica

muito longe para se deslocar até o local;

- Considerando que as crianças andam de bicicleta e

patins disputando espaço com os carros e ônibus que trafegam no local;

- Considerando que esse Vereador está sendo cobrado

diariamente por munícipes e moradores do referido bairro;

Pergunta:
Qual a possibilidade de colocar mais uma academia no

local?

Existe a possibilidade de construir pista de ciclista e de

patins no referido local?

Justificativa:
Esse vereador está sendo cobrado diariamente por

Proc. Leg. nº 2200/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

munícipe que frequentam o local e também por moradores do referido bairro.

Valinhos, aos 22 de Abril 2024.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0T6Z71YHFEAY3GYV
		2024-04-22T10:55:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-24T15:03:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura